
Muslingebyen Løgstør 
og den smukke Limfjordskyst
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Løgstør, Aggersborg 
Ringborg og Limfjordskysten 
Løgstør er gået fra at være et fiskerleje med fo-
kus på sild, til at være turistby med muslingehjer-
tet i centrum. Byen er en perle af maritim histo-
rie, gastronomi og kunst - særligt vægmalerier 
og muslingeskulpturer. Ved indkørslen til Løgstør 
fra nord, står en flere meter høj musling, lavet af 
den lokale Martin Gregersen, Matzdezign.  

Det mest kendte vartegn i Løgstør er Frederik 
VII’s kanal, som med fred og smuk natur er sam-
lingspunkt for rekreative formål. 

Langs kysten mod syd finder du både store kul-
turhistoriske attraktioner som fx Vitskøl Kloster 
og Stenaldercentret i Ertebølle, lækre smags-
oplevelser hos Glenholm Vingård, unik natur på 
Livø og ved Vilsted sø, samt de store skovområ-
der ved Trend og Uhrehøje plantager. 

Er du bare mest til vand – jamen, så er der jo skøn 
fjord over hele linjen. 

Tilbage i Vikingetiden blev Aggersborg opført 
på et strategisk godt sted, centralt i landet og 
tæt på handelsvejene. Derfor valgte Harald Blå-

tand at opføre Danmarks største ringborg her. 
Aggersborg er på lige fod med de 4 øvrige dan-
ske ringborge, optaget på UNESCOs verdens-
arvsliste. 

Ertebølle og stenalderen
Ertebølle er rig på historie og skøn natur. I om-
rådet ved Ertebølle med skrænterne ned mod 
Limfjorden levede stenalderens sidste jægere og 
samlere. Navnet ’Ertebølle’ er kendt, fordi lands-
byen lagde navn til en spændende periode i Dan-
markshistorien - nemlig Ertebøllekulturen.

Et opland fyldt med oplevelser
I oplandet til Løgstør og Limfjordskysten finder  
du levende landsbyer fulde af ildsjæle og en per-
lerække at fine oplevelser. Besøg fx Vindblæs 
Mølle, Stenhaven i Vilsted, Næsborg Kirke, De 
Himmerlandske Heder og mange mange flere. 

Du kan finde flere oplevelser i Løgstør
og Limfjordskysten på: visithimmerland.dk 

og muslingebyen.dk

Foto: Daniel Villadsen
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Løgstør, Aggersborg und der Limfjordküste
Løgstør hat sich von einem Fischerdorf mit Fokus auf 
Hering zu einer Touristenstadt mit dem Muschelherz im 
Zentrum entwickelt. Die Stadt ist ein Juwel mit maritimer 
Geschichte, Gastronomie, Kunst, Sonnenuntergängen 
über dem Limfjord und gemütlichem Einkaufsbummel.

Das bekannteste Wahrzeichen in Løgstør ist der Frede-
rik VII’s Kanal, der mit seiner friedlichen und schönen 
Natur reichlich Platz für Freizeitaktivitäten bietet.

Entlang der Küste nach Süden finden Sie große kultur-
historische Attraktionen wie das Vitskøl Kloster und das 
Steinzeitzentrum in Ertebølle, köstliche kulinarische Er-
lebnisse bei Glenholm Vingård (Weinbauernhof), einzig-
artige Natur auf Livø und am Vilsted See sowie die großen 
Waldgebiete bei Trend und den Uhrehøje Plantagen.

In der Wikingerzeit war Aggersborg, direkt nördlich von 
Løgstør, der zentrale Ort der Region. Hier errichtete 
Harald Blåtand Dänemarks größte Ringburg, die zusam-
men mit den 4 anderen dänischen Ringburgen auf die 
Liste des UNESCO Welterbes aufgenommen wurde.

Weitere Info auf: visithimmerland.de/logstor

Løgstør, Aggersborg and the Limfjord Coast

Løgstør has transformed from a fishing village focused 
on herring to a tourist town with mussels at its heart. 
The town is a gem of maritime history, gastronomy, art, 
sunsets over the Limfjord, and cozy shopping. The most 
famous landmark in Løgstør is the Frederik VII’s Canal, 
which, with its peaceful and beautiful nature, is a gather-
ing point for recreational activities.

Along the coast to the south, you will find major cultural 
and historical attractions such as the Vitskøl Abbey and 
the Stone Age Center in Ertebølle, delicious culinary 
experiences at Glenholm Vineyard, unique nature on 
Livø and at Vilsted Lake, as well as the large forest areas 
at Trend and the Uhrehøje plantations.

In the Viking Age, Aggersborg was built in a strategically 
advantageous location, central in the country and close 
to trade routes. This is why Harald Bluetooth chose to 
construct Denmark’s largest ring fortress here Along 
with the four other Danish ring fortresses, is Aggersborg 
listed as a UNESCO World Heritage site.

More info at: visithimmerland.eu/logstor

Brusaa Udlejning (Feriehus)
www.brusaaudlejning.dk 

Christiansminde B&B
www.pavillonchristiansminde.dk

Ertebølle Strand Camping
www.escamp.dk

HimmerLand Resort
www.himmerlandresort.dk

Jo-Hansen B&B
www.jo-hansen.dk

Kanalens B&B
www.kanalensbedandbreakfast.dk

Koppes Mølle B&B 
www.koppesmoelle.dk 

Landal Rønbjerg (Feriecenter)
www.landal.dk

Livø Feriecenter
www.livo.dk

Løgstør Badehotel
www.hotel-dunord.dk

Løgstør Camping
www.logstorcamping.dk

Løgstør Parkhotel 
www.logstorparkhotel.dk

Myrhøj Camping
www.myrhojcamping.dk

Nibe Camping
www.nibecamping.dk

Trend Kro
www.trendkro.dk

Troldebakken Camping
www.troldebakkencamping.dk

Vilsted Sø Ferielejlighed
www.oplevhimmerlandsnatur.dk

Vitskøl Kloster
www.vitskol-kloster.dk

Overnatningssteder
Unterkunft   Accommodation
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Find flere overnatningssteder på: 
visithimmerland.dk/explore



1. Aktiviteter på Limfjordsmuseet
Kom med på guidede sejlture på Frederik VII’s 
kanal og hop på en historisk tur med den gamle 
Bedford Bus fra 1954. Tag på opdagelse under 
overfladen med snorkelsafari, og klap en krab-
be eller kæl en fladfisk. På museet kan du leje 
cykler eller en robåd, så du selv kan tage en rolig 
rotur på den smukke kanal. Til de voksne er der 
“Snaps og Haps” i museets snapseri.  

2. Vikingeborgen Aggersborg
- blev optaget på UNESCOs verdensarvsliste 
i 2023, og Harald Blåtands ringborg i Aggers-
borg er Danmarks største. Book en af de mange 
rundvisninger (aggersborg.com/kalender) eller 
gå rundt på egen hånd med en digital guidet tur 
på mobilen (visithimmerland.dk/storyhunt). Ud-
stillingen på Thorupvej 113, 9670 Løgstør er åben 
kl. 8-21 hele sommeren. Der pågår p.t. et arbejde, 
for at opgradere formidlingen på ringborgen, men 
der er mange fredningshensyn at tage. 

3. Frederik VII’s kanal
- kaldes et af Nordjyllands syv vidundere, og 
består af 4,4 km fredet kulturminde, som vidner 
om fortidens ingeniørkunst. Frederik VII’s Ka-
nal blev gravet ved håndkraft i 1856-61, for at 
skabe en vandvej forbi de lavvandede Løgstør 
Grunde ud for Løgstør, som i århundreder havde 
gjort livet farligt og besværligt for skibsfarten. I 
dag er kanalen et rekreativt samlingspunkt med 
sti hele vejen rundt. Få hele historien om Fre-
derik VII´s kanal på Limfjordsmuseets guidede 
sejlture (limfjordsmuseet.dk/guidedesejlture).

4. Vitskøl Kloster
Historien går mange hundrede år tilbage, og det 
begyndte med et kongemord.  Byggeriet starte-

de i år 1158, da Kong Valdemar den Store skæn-
kede området til Cisterciensermunkene. Vitskøl 
Kloster er fortsat et af Europas ældste, bevare-
de klosteranlæg. I dag er klostret i fuld drift, og 
du kan både overnatte, købe krydderurter og 
deltage i div. arrangementer, rundvisninger mv. 

5. Glenholm Vingård 
- er en familiedrevet vingård, der ligger i skønne 
omgivelser med Limfjorden og Livø i baggrun-
den. Særligt i sommerhalvåret fornemmer man 
virkelig atmosfæren på vingården, som udover 
vin, også producerer sirup, drinks og sodavand 
m.m. Gå en tur i marken eller deltag i en guidet 
rundvisning efterfulgt af frokost i det hyggelige 
orangeri. I butikken kan du få smagsprøver og 
fordybe dig i de mange forskellige produkter, 
som produceres på Glenholm. 

6. Løgstørs Rundetårn
I Løgstør kan du opleve en miniatureversion 
af en af Danmarks mest berømte attraktioner, 
nemlig en kopi af Rundetårn i størrelsesforhol-
det 1:10. Det er et mindesmærke, der hylder en 
af Løgstørs mønsterbrydere, Peder Horrebow. 
Han blev født i Løgstør i 1679, som søn af en fat-
tig fisker og opnåede inden sin død i 1764 titler 
som professor, astronom, læge, teolog og mate-
matiker, heriblandt også 20 år som direktør for 
Rundetårn og dets observatorium.  

7. Livø og sælsafari
Livø er en hunde- og bilfri ø på ca. 320 hektar 
med blot 7 helårsbeboere, og her er der plads til 
både leg og hygge. Øen har en lille købmand, telt- 
område og kro. Livø Feriecenter er årligt ram-
men for mange familiefester og større events. 
På Livø finder du stort set alle danske naturty-
per, dejlige strande og kulturhistorie. Livø ligger 
i Limfjorden ca. 20 minutters sejlads fra Røn-

Must See’s

Foto: Vesthimmerlands Museum



bjerg Havn, og du bør ikke snyde dig selv for den 
eftertragtede sælsafari. Se mere på fjordtours.dk

8. Stenaldercenter Ertebølle
- ligger ved et af verdens vigtigste arkæologi-
ske fundsteder, Ertebølle Køkkenmødding. På 
centret oplever du stenalderen på egen krop 
ved f.eks. at skyde med bue og pil, sejle i en ud-
hulet træstamme, gå på jagt efter spor fra vilde 
dyr, lave snor af bast og brændenælder, grutte 
korn og meget mere. I stenalderhytterne kan du 
møde flintsmeden, skindgarveren, plantemage-
ren og mange flere, som alle fortæller historier 
om de sidste mennesker, som levede i og af na-
turen, nemlig Ertebøllefolket. 

9. Digital byvanding i Løgstør
Scan QR koden på infotavlen ved drejebroen 
(Danmarks ældste), kanalvejen 40 og lad dig 

lede rundt langs havnen og de hyggelige gader, 
med fortællingen i ørene, om byens spændende 
historie. Du kommer bl.a. forbi den folkekære 
digter Johan Skjoldborgs hus, og hører om tilbli-
velsen af den håndgravede Frederik VII´s kanal. 
Efter din StoryHunt, kan du gå på opdagelse i 10 
særlige gader i Løgstør. Bare Scan QR koden på 
vejskiltet og få en historisk fortælling. 

10. De Himmerlandske heder
P-plads Aggersundvej 100, 9670 Løgstør. De 
1300 hektar er en rest af den enorme hede, der 
indtil 1800-tallet dækkede en stor del af egnen 
mellem Løgstør, Nibe, Farsø og Aars og strakte 
sig helt over mod Svenstrup, Støvring og Rold 
Skov. Her kan du vandre på ruter fra 5 til 20 km, 
eller bare nøjes med at gå det lille stykke ind til 
højen, hvor Skarp Salling karet, som pryder 50 
krone sedlen, blev fundet. 

In Himmerland gibt es viele schöne Attraktionen 
und Sehenswürdigkeiten. Hier finden Sie eine Liste 
der Must See’s, die wir in und um Løgstør empfehlen. 
Sie können mehr über jede Sehenswürdigkeit auf 
visithimmerland.de lesen oder den QR-Code zur lokalen 
Web-App auf der Rückseite dieser Broschüre scannen.

1. Limfjordsmuseet und die vielen Aktivitäten für 
Kinder, geführte Bootstouren, geführte Bustouren, 
Ausstellungen und mehr.

2. Aggersborg: die größte der fünf Wikinger-Ringburgen 
Dänemarks, die auf der Liste des UNESCO Welterbes 
stehen.

3. Frederik VII’s Kanal in Løgstør. Beeindruckendes 
Kulturerbe – ein 4,4 km langer Kanal, der von Hand 
gegraben wurde.

4.  Vitskøl Kloster schönes und beeindruckendes Kloster. 
Heute Übernachtung, Kräutergarten und vieles mehr.

5. Glenholm Weingut. Weingut in der Nähe des Limfjords 
mit köstlichen Weinen. Sie können auch eine geführte 
Rundtour und ein Mittagessen buchen.

6. Løgstør Rundetårn. Eine genaue Kopie des 
Kopenhagener Rundetårns im Maßstab 1:10.

7. Livø und Robbensafari. Livø ist eine idyllische und 
schöne Perle der Natur mitten im Limfjord. Fahren 
Sie mit dem Boot hierher, genießen Sie die Natur und 
vielleicht eine Robbensafari.

8. Ertebølle Steinzeitcenter, das den Fund der 
wichtigsten archäologischen Fundstätte – nämlich der 
des Køkkenmødding - vermittelt. Nehmen Sie an den 
vielen Aktivitäten aus der Steinzeit teil.

9. Digital geführte Erzählung auf dem Telefon. Hören Sie 
die Geschichte des Frederik VII’s Kanals und von Løgstør. 
Scannen Sie den QR-Code an der Drehbrücke am Kanal.

10. Die Himmerlandheiden. Ein schönes Naturgebiet, 
perfekt zum Wandern. Im Spätsommer ist die Heide mit 
schönem lila Heidekraut.

In Himmerland, there are many wonderful 
attractions and sights. Here you will find a list of the must-
see spots that we recommend in and around Løgstør. You 
can read more about each attraction at visithimmerland.
de or by scanning the QR code for the local web app on 
the back of this brochure.

1. Limfjordsmuseet and its many children’s activities, 
guided boat tours, guided bus tours, exhibitions, the 
”Snapseri” and much more.

2. Aggersborg: the largest of Denmark’s five Viking ring 
fortresses, listed on the UNESCO World Heritage list.

3. Frederik VII’s Canal in Løgstør. An impressive cultural 
heritage site – a 4.4 km long canal, hand-dug.

4. Vitskøl Monastery: a beautiful and impressive 
monastery. Today it offers accommodation, a herb 
garden, and much more.

5. Glenholm Vineyard. A vineyard near the Limfjord with 
delicious wines. Participate in wine tastings and book a 
tour and lunch.

6. Løgstør Round Tower. An exact copy of Copenhagen’s 
Round Tower at a 1:10 scale.

7. Livø and seal safari. Livø is an idyllic and scenic gem 
in the middle of the Limfjord. Sail here, enjoy nature, and 
maybe a seal safari.

8. Ertebølle Stone Age Center, which conveys the 
discovery of the most important archaeological find – 
the kitchen midden. Participate in their many Stone Age 
activities.

9. Digital guided storytelling on your phone. Hear the 
story of Frederik VII’s Canal and Løgstør. Scan the QR 
code at the swing bridge by the canal.

10. The Himmerland Heaths. A beautiful natural area, 
perfect for hiking. In late summer, the heath is adorned 
with beautiful purple heather.



Børnenes favoritter
Her har vi samlet nogle af børnenes favoritter, 
men på visithimmerland.dk/familieferie kan I 
finde mange flere spændende oplevelser, der vil 
bringe glæde ved familiens yngste.

Limfjordsmuseet
Masser af gratis aktiviteter for børn hele somme-
ren, samt weekender i forår og efterår. Lån fiske-
net og waders, eller tag med på snorkel-safari og 
opdag en verden under fjordoverfladen. På land 
kan I lave mad over bål og klappe en fladfisk i røre-
bassinet. I kan også leje en cykel eller en robåd, og 
suse afsted langs eller på kanalen. 

Stenaldercenter Ertebølle
Hver dag i sommersæsonen kan du og familien 
prøve kræfter med stenalderens hverdagsliv.
Der er masser af prøv-selv-aktiviteter, såsom 
stammebådssejlads, spydkast, flinthugning, plan- 
teværksted, malerværksted og arkæologisk 
sandkasse. Lån en hammer og gå på opdagelse i 
Moleret i Ertebølle Hoved, som er rigt på fossiler, 
eksempelvis som aftryk af forstenede planter, fisk, 
fugle, insekter og skildpadder. 

Landal Rønbjerg
- er et fantastisk feriecenter med masser af sjov 
for hele familien. Vandhunde kan boltre sig i det 
populære tropiske badeland, mens landkrabber 
kan kaste sig ud i alt fra det store legeland, sports-
hallen, bowlingbanerne, minigolf, fodboldgolf, 
3D-lasergame og meget mere.  

Sælsafari ved Livø
Tag på en spændende sælsafari alle onsdage i juli 
og august, hvor du har mulighed for at komme helt 
tæt på sælerne. Det er en fantastisk naturoplevel-
se, med stor chance for også at opleve andre dyr 
som fugle og marsvin. Livø er også i sig selv en le-
geplads - både på stranden, havnen eller måske en 
rundbold turnering oppe på græsplænen. 

Aggersborg UNESCO Ringborg
Oplev ringborgen og det spændende aktivitets-
område med fokus på vikingernes dagligdag. Her 
kan du lære, hvordan vikingerne spiste, sked, tøm-
te næsen for snot og kæmmede håret for lus. I vi-
kingeteltet finder du et aktivitetshæfte og forslag 
til sjove lege.  

Løgstør Fodboldgolf 
Fodboldgolf, en blanding af golf, fodbold og minig-
olf, er et sjovt og anderledes spil for børn og voks-
ne i alle aldre. Selvom du aldrig har rørt en fodbold 
eller en golfkølle i dit liv, kan du sagtens være 
med i kampen om, at få fodbolden i hul på færrest 
mulige spark. Banen ligger udenfor Løgstør - nyd 
naturen, samtidig med at du får motion og har det 
sjovt.

Nørregaarden Besøgsgård og Gårdbutik
Kom og oplev en besøgssgård med masser af dyr 
og hyggelige aktiviteter for både børn og voksne. 
Her er fokus på ”Fra jord til bord” og dejlige na-
turoplevelser for hele familien. Klap en gris, kæl 
en kanin og et får. Det er muligt at købe drikkeva-
rer og lidt at spise i cafeen. 

Herregården Hessel 
- er en hyggelig, sjov og en lærerig oplevelse for 
hele familien. Hele sommeren er der mange spæn-
dende aktiviteter på herregården, hvor frivillige 
vækker herregården til live med forskellige gamle 
håndværk og praktiske sysler, som alle kan være 
med til. Blandt andet smedearbejde, trædrejning, 
vævning, filtning, spinding, rebslagning, vask, ly-
sestøbning, madlavning på det gamle komfur og 
meget andet. 



Hier sind einige der Favoriten der Kinder. 
Auf visithimmerland.de/ferie-mit-kindern finden Sie 
weitere spannende Erlebnisse für die Jüngsten in der 
Familie.

Limfjordmusem:
Den ganzen Sommer über und an Wochenenden im 
Frühling und Herbst  kostenlose Aktivitäten für Kinder. 
Leihen Sie ein Fischernetz und Wathosen oder nehmen 
Sie an einer Schnorchelsafari teil. Kochen Sie am 
Lagerfeuer, streicheln Sie eine Flunder, mieten Sie 
Fahrräder oder Ruderboote.

Steinzeitcenter Ertebølle:
Erleben Sie das Alltagsleben der Steinzeit mit Ein-
baumsegeln, Speerwerfen, Feuersteinbearbeitung und 
mehr. Erkunden Sie Fossilien im Moler.

Landal Rønbjerg:
Fantastisches Ferienzentrum mit tropischem Bade-
paradies, Spielparadies, Sporthalle, Bowling, Minigolf, 
Fußballgolf, 3D-Lasergame und mehr.

Robbensafari bei Livø:
Jeden Mittwoch im Juli und August können Sie den 
Robben ganz nah kommen. Erleben Sie auch Vögel und 

Schweinswale. Livø ist wie ein großer Spielplatz mit 
Strand, Hafen und Rasenflächen.

Aggersborg Wikinger-Ringburg - UNESCO:
Erleben Sie die Ringburg und das spannende Aktivitäts-
gebiet mit Fokus auf das Alltagsleben der Wikinger. Im 
Wikingezelt finden Sie ein Aktivitätsheft und Vorschlä-
ge für lustige Spiele.

Løgstør Fußballgolf:

Eine Mischung aus Golf, Fußball und Minigolf für alle 
Altersgruppen. Liegt außerhalb von Løgstør – genießen 
Sie die Natur und kommen Sie in Bewegung.

Nørregaarden Besuchshof und Hofladen:

Erleben Sie einen echten Mini-Bauernhof mit Tieren 
und Aktivitäten. Fokus auf „Vom Feld auf den Tisch“. 
Genießen Sie ihr Lunchpaket auf dem Hof.

Herrengården Hessel:

Gemütliche Aktivitäten den ganzen Sommer über mit 
alten Handwerken und praktischen Tätigkeiten wie 
Schmieden, Drechseln, Weben und Kochen auf dem 
alten Herd.

Die Favoriten der Kinder

Here are some of the children’s favorites. 
At  visithimmerland.eu/holiday-for-children, you can  
find more exciting experiences for the youngest in the 
family.
 
Limfjord Museum:
Free activities for children all summer and on week-
ends in spring and autumn. Borrow a fishing net 
and waders, or join a snorkeling safari. Cook over a 
campfire, pet a flounder, rent bicycles or rowboats. 
 
Stone Age Center Ertebølle:
Experience the everyday life of the Stone Age with 
dugout canoe sailing, spear throwing, flint knapping, 
and more. Explore fossils in the Moler clay.
 
Landal Rønbjerg:
A fantastic holiday center with a tropical water park, 
playland, sports hall, bowling, mini-golf, football golf, 
3D laser game, and more.
 
Seal Safari at Livø:
Every Wednesday in July and August, you can get close 
to the seals. Also, see birds and sometimes porpoises. 
Livø in itself is a playground with a beach, harbor, and 
beautiful natur.

Aggersborg Viking Ring Fortress - UNESCO:
Experience the ring fortress and the exciting activity 
area focused on Viking daily life. In the Viking tent, you 
will find an activity booklet and suggestions for fun ga-
mes.

Løgstør Football Golf:
A mix of golf, football, and mini-golf for all ages. Located 
outside Løgstør – enjoy nature and get some exercise.

Nørregaarden Visitor Farm and Farm Shop:
Experience a real visitor farm with animals and activi-
ties. Focus on ”From farm to table.” Packed lunches can 
be enjoyed on the farm.
 
Herregåden Hessel:
Exciting activities all summer with old crafts and practi-
cal tasks like blacksmithing, woodturning, weaving, and 
cooking on the old stove.
 

Children’s Favorites

Foto: Mette Johnsen



Glæd jer til gode oplevelser
Her er et udvalg af arrangementer - find flere i 
GoVisit App’en og på: muslingebyen.dk
 og visithimmerland.dk/det-sker 

Aktiviteter ved Limfjordsmuseet 
22. juni - 11. august er der guidede sejlture man-
dag-fredag og guidede ture i veteranbussen, 
tirsdag, torsdag, lørdag og søndag. Book på lim-
fjordsmuseet.dk. Museet har gratis aktiviteter for 
børn hele sommeren, samt i weekender i forår og 
efterår. 

Guidede vægterture i Løgstør
Hop med på guidet vægtertur hver onsdag 12. 
juni – 14. august kl. 19.30 fra Den Gamle Toldbod.

Livø 
Hop på Sælsafari fra Rønbjerg Havn med Livø 
Overfarten v. FjordsTours hver onsdag kl. 19.30 
fra 3. juli – 28. august. Book på Fjordtours.dk
Oplev Nordic Folk Festival 5. - 7. juli med dans, 
fællessang, work-shops m.m. 

Stenaldercenter Ertebølle 
22. juni - 11. august er der flere daglige arrange-
menter. Hver dag i sommersæsonen kan du og 
familien prøve kræfter med stenalderens hver-
dagsliv.  

Aggersborg UNESCO Ringborg 
22. juni – 16. september er der to daglige rund-
visninger på dansk og engelsk. Book rundvisning 
på aggersborg.com. Der er også levende aktivi-
teter for hele familien med fokus på vikingernes 
daglig dag. 24.-25. august: Vikingehåndværker-
træf ved Aggersborg. 

Glenholm Vingård
Book en spændene frokost og rundvisning tors-
dage og lørdage. Se mere glenholm.dk

Vitskøl Kloster 
Spændende rundvisninger og madarrangemen-
ter. Oplev Middelalderdage 21. - 22. september 
med gøglere, drabelige krigere i tvekamp og de 
arbejdende værksteder. I efterårsferien er der 
”uhygge på klostret”, og 23. - 24. november er 
der stort julemarked. 

Musik i Løgstør 
• 1. juni: Løgstør Open Air 
• 29. juni: Koncert med Tørfisk i handelsgaden
• 4. juli: Koncert med Jumpin’ Jacks. 
• 11. juli: Koncert med Mads Toghøj
• 18. juli: Koncert med Sourvenirs
• 25.-27. juli: Kanal Jazz. Nordjyllands største 

jazz-event
• 2. august: Opera på Limfjordsmuseet
• 8. august: Koncert m. Jazz Skaller og Agersted 

Brass Band

Nr. 2C – Kaffe, Bar & Vinstue, Løgstør. 
Der er Live musik og meget andet hele året.      
(Se mere på Facebook) Udvalgte begivenheder: 
• 12. april: Live Musik m. Thomas Ravn
• 8. maj: Live Musik m. Jens Varmløse
• 15. juni: Live Musik m. Jan Nørgaard
• 23. august: Live musik m. Lasse 
• 13. september: Double Up
• 25. oktober: Jens Varmløse 
• 1. november: Jørgen Bjerregaard
• 30. november: Brdr. Gertsen
• 25. december: Jan Nørgaard

Kulturevents i Løgstør 
• 6. april: Muslingehøstfest
• 18. maj: Pinseparade med imponerende køre-

tøjer
• 26. maj: Kanal Gourmet og kulturRally
• 7.-8. juni: Truckshow 
• 11. – 16. juni: Løgstør Byfest. Aktiviteter for 

hele familien.
• 4.-7. juli: Muslingefestival: gastronomi, musik 

og kunst
• 6. september: Børnekulturnat med gøgl og 

aktiviteter 
• 9. september: Maritim Festival, hvor mere 

end 60 store træskibe lægger til havn i Løg-
stør, før de deltager i kapsejladsen Limfjorden 
Rundt

• 29. november: Juletræet tændes
• 16. december: Juleskibet ankommer til Løg-

stør 

Veranstaltungen
Jedes Jahr könnt ihr an vielen festlichen Veranstaltun-
gen in und um die Muschelstadt Løgstør und die West-
küste Himmerlands teilnehmen. Sie können Veranstal-
tungen finden im GoVisit App und auf:  

muslingebyen.dk/kalender und 
visithimmerland.de/veranstaltungen

Events
Every year you can participate in many festive events 
in and around the Mussel Town of Løgstør and the 
west coast of Himmerland. Find events and activities 
in the GoVisit App and in the calenders at: 

muslingebyen.dk/kalender and
visithimmerland.eu/events



Langs hele Limfjordskysten fra Aggersund og Løgstør 
til Ertebølle og videre ned, er der masser af muligheder 
for at kombinere din ferie med forskellige aktiviteter - 
både til lands og til vands. 

Cykelture
På Limfjordsmuseet kan du leje forskellige typer af 
cykler i det antal dage, som passer dit program. Kig på 
Himmerlandskortet og sus afsted på Hærvejen, langs 
Frederik VII´s kanal eller tag rute 38 mod Ertebølle og 
Hessel. 

Er du til MTB, skal du prøve kræfter med sporene i 
Uhrehøje plantage, som kan gradueres til de fleste 
niveauer - også når man er en gruppe afsted. 

Natur oplevelser til fods
I unik natur på De Himmerlandske Heder kan du 
vælge mærkede vandreruter fra 5,5 til 20 km. Du kan 
også følge Hærvejen til Løgstør og Aggersborg. Turen 
rundt om Vilsted sø er 20 km, men tager du broen 
tværs over, kan du korte ned til 10 og 12 km. Langs 
Frederik VII´s kanal er der fast underlag (også til 
kørestol) i smuk natur på hhv. 2,5 eller 7,5 km rundtur, 
mens den 10 km rød vandrerute i Ertebølle er et mere 
varierende underlag. I Uhrehøje- og Myrhøj plantage 
kan du vælge mellem 4 vandreruter, forbi de mere 
end 20 fredede gravhøje. Kører du længere mod syd, 
byder fx Lerkenfeldt Ådal ruten og Skovbakkerne ved 
Hvalpsund også på gode oplevelser i vandreskoene. 

Vandsport
På Frederik VII´s kanal er der næsten altid vejr til at 
tage ud i kajak, robod eller på SUP. I Ertebølle kan der 
lejes SUP-boards hos Ertebølle Strand Camping. Både 
i Trend og Løgstør er der attraktive surfspots med lavt 
vand og let afgang fra vejen.  

Golfkøller og fodbolde
Der er flotte og spændende golfbaner i både Løgstør, 
Aars og Gatten, mens både Ertebølle Strand Camping 
eller resortet HimmerLand tilbyder minigolf. Er I mere 
til fodbolde - så tag en dyst hos Løgstør Fodbold Golf.  

Padelbaner kan bookes hos Kultur- og Idrætscenter 
Lanternen i Løgstør og hos HimmerLand i Gatten.

Ridetur (På de Himmerlandske Heder) kan bookes 
hos Brusaa Udlejning på tlf. 2524 7513.

Lystfiskeri
Der er rig mulighed for at fiske i Himmerland. Se ni 
gode fiskepladser langs den Himmerlandske Vestkyst 
på visithimmerland.dk/lystfiskeri/limfjorden eller be-
søg havørredlimfjorden.com

Lækre strande
Kysten fra Løgstør til Hvalpsund har mange fine 
og børnevenlige strande, og desuden et havnebad 
med udspring i Løgstør. Når I vil bade så søg mod 
Løgstør, Lendrup, Rønbjerg, Livø, Trend, Ertebølle og 
Hvalpsund.

Tips til den aktive ferie
Foto: Mette Johnsen
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Cycling Tours: Rent bikes at Limfjordsmuseet and 
ride along Hærvejen, Frederik VII’s Canal, or Route 38 
towards Ertebølle and Hessel. Try mountain biking in 
the Uhrehøje Plantation.

Nature Experiences on Foot: Choose hiking trails from 
5.5 to 20 km in the Himmerland Heaths or follow the 
Hærvejen. Hike around Lake Vilsted (10-20 km), along 
the Frederik VII’s Canal (2.5-7.5 km), or the red trail in 
Ertebølle (10 km). Uhrehøje and Myrhøj Plantations 
have 4 routes past burial mounds. Lærkenfeldt Ådal and 
Skovbakkerne near Hvalpsund also offer good hiking 
opportunities.

Water Sports: Kayak, row, or SUP on the Frederik VII’s 
Canal. Rent SUP boards at Ertebølle Strand Camping. 
Surf at Trend and Løgstør.

Golf and Football: Play golf in Løgstør, Aars, and Gatten 
or mini-golf in Ertebølle and Himmerland. Try football 
golf in Løgstør.

Padel and Horseback Riding: Book padel courts at the 
Lanternen Cultural and Sports Center in Løgstør and 
at Himmerland in Gatten. Horseback riding tours on 
the Himmerland Heaths can be booked through Bruså 
udlejning.

Fishing: Find fishing spots along the western Himmer-
land coast at havørredlimfjorden.com.

Beautiful Beaches: The coast from Løgstør to 
Hvalpsund has child-friendly beaches and a harbor bath 
in Løgstør. Surf at Trend and Løgstør, SUP, and kayak 
along the coast. Swim at Løgstør, Lendrup, Rønbjerg, 
Livø, Trend, Ertebølle, and Hvalpsund.

Tips for an Active Holiday

Kanalfogedens Køkken in Løgstør ist das gastronomis-
che Restaurant der Muschelstadt, mit Fokus auf Qua-
lität, Kreativität und lokalen Zutaten.
Kulgaarden und das Eishaus bieten köstliche Speisen zu 
vernünftigen Preisen mit Blick auf den Hafen.
Café Bondestuen in Aggersund serviert traditionelle 
dänische Küche in gemütlicher Umgebung mit guten 
Zutaten.
Das Løgstør Parkhotel hat ein gemütliches Panorama-
restaurant mit beliebten Gerichten und die Foxy Pub 
für Getränke.
Nr. 2C – Kaffee, Bar und Weinstube in Løgstør gehört 
178 lokalen Teilhabern und bietet heiße und kalte Ge-
tränke sowie gelegentlich Livemusik.
Das Løgstør Badehotel hat ein Restaurant mit hausge-

machten Speisen direkt am Limfjord.
Havnens Ishus in Løgstør liegt neben dem Lotsenhaus 
von 1928, mit Blick auf den Hafen und den Limfjord.
Trend Kro hat eine gemütliche Gaststube in einem 
ehemaligen Pferdestall und bietet gut zubereitete dä-
nische Wirtshausküche.
Die Pandekage Caféen in Ertebølle ist bekannt für ihre 
gemütliche Atmosphäre und leckeren hausgemachten 
Pfannkuchen.
Im HimmerLand Resort finden Sie das Restaurant Hul 
19 und HimmerRiget mit gehobener Gastronomie.
Die Livø Købmandscafe bietet leichte und reichhaltige-
re Mahlzeiten, perfekt nach einer langen Wanderung 
auf der Insel.

Radtouren: Mieten Sie Fahrräder im Limfjordmuseum 
und fahren Sie auf dem Hærvejen, entlang des Frederik 
VII’s Kanals oder Auf Route 38 Richtung Ertebølle und 
Hessel. Probieren Sie Mountainbiken in der Uhrehøje 
Plantage.

Naturerlebnisse zu Fuß: Wählen Sie zweischen 
Wanderwegen von 5,5 bis 20 km in den Himmerlandske 
Heder oder folgen Sie dem Hærvejen. Wandern Sie 
um den Vilsted-See (10-20 km), entlang des Frederik 
VII’s Kanals (2,5-7,5 km) oder den roten Wanderweg 
in Ertebølle (10 km). Uhrehøje- und Myrhøj Plantage 
haben 4 Routen an Grabhügeln vorbei. Lærkenfeldt 
Ådal und Skovbakkerne bei Hvalpsund bieten ebenfalls 
gute Wandermöglichkeiten.

Wassersport: Fahren Sie mit dem Kajak, Ruderboot 
oder SUP auf dem Frederik VII’s Kanal. Mieten Sie SUP-
Boards bei Ertebølle Strand Camping. Surfen Sie bei 
Trend und Løgstør.

Golf und Fußball: Spielen Sie Golf in Løgstør, Aars und 
Gatten oder Minigolf in Ertebølle und HimmerLand 
Resort. Probieren Sie Fußballgolf in Løgstør.

Padel und Reiten: Buchen Sie Padelplätze beim Kul-
tur- und Sportzentrum Lanternen in Løgstør und bei 
HimmerLand Resort in Gatten. Reittouren auf den 
Himmerlandske Heder können bei Bruså udlejning ge-
bucht werden.

Angeln: Finden Sie Angelplätze entlang der westli-
chen Himmerlandsküste auf havørredlimfjorden.com. 
 
Schöne Strände: Die Küste von Løgstør bis Hvalpsund 
hat kinderfreundliche Strände und ein Hafenbad in Løg-
stør. Surfen Sie bei Trend und Løgstør, SUP und Kajak 
entlang der Küste. Baden Sie bei Løgstør, Lendrup, Røn-
bjerg, Livø, Trend, Ertebølle und Hvalpsund.

Tipps für den aktiven Urlaub

Leckeres Essen, Eis und kaltes Fassbier



Lækker mad, is og kolde fadøl
Kanalfogedens Køkken i Løgstør er Muslingeby-
ens gastronomiske restaurant, hvor nøgleordene 
er kvalitet samt friske og lokale råvarer.  

Kulgaarden og det dertilhørende ishus, ligger 
perfekt i Løgstør med udsigt til havnen og Limfjor-
den. Her får du lækker mad til behagelige priser. 

Café Bondestuen i Aggersund serverer traditio-
nel dansk mad i hyggelige omgivelser. Det smag-
fulde håndværk, de gode råvarer og store portio-
ner vil varme både din mave og dit hjerte. 

Løgstør Parkhotel har en hyggelig panorama-   
restaurant, hvor der serveres populære retter. 
Før eller efter middagen kan du snuppe en drink i 
hotellets engelskinspirerede Foxy Pub.  

Nr. 2C – Kaffe, bar og vinstue i Løgstør er muslin-
gebyens hyggelige samlingssted, og ejet af 178 lo-
kale anpartshavere. I de hyggelige og røgfri loka-
ler, serveres der både varme og kolde drikke. Hver 
måned er der livemusik og flere arrangementer. 

Løgstør Badehotel ligger i første række ud til Lim-
fjorden. I den hyggelige restaurant kan du nyde 

lækker hjemmelavet mad, som vor mor lavede 
den. 

Havnens Ishus i Løgstør ligger ved siden af lods-
huset fra 1928, og mens du står i kø, har du udsigt 
over havnen og Limfjorden, og med den flotte 
Toldbodsbygning bagved.  

Trend Kro er indrettet med hyggelig, klassisk 
krostue i den tidligere hestestald. I restauranten 
tilbydes veltillavet dansk kromad. 

Cafe Ertebølle, en pandekage cafe, er kendt for 
sin hyggelige atmosfære og de lækre hjemmela-
vede pandekager i mange spændende smagsva-
rianter.  

På HimmerLand Resort finder du både restau-
rant Hul 19 og HimmerRiget, som har fokus på 
gastronomisk og fine dining.  Du kan også nyde en 
lækker burger m.m. i Larsen Sportsbar & Bistro.

Livø Købmandscafé kan du få stillet både den let-
te OG den lidt større sult - måske efter en lang og 
minderig vandretur på den smukke ø.  

Kanalfogedens Køkken in Løgstør is the gastronomic 
restaurant of the Mussel Town, focusing on quality, 
creativity, and local ingredients.
Kulgaarden and its ice cream shop offer delicious food 
at reasonable prices with views of the harbor and Lim-
fjord.
Café Bondestuen in Aggersund serves traditional Da-
nish food in cozy surroundings with good ingredients 
and generous portions.
Løgstør Parkhotel has a cozy panoramic restaurant ser-
ving popular dishes and the English-inspired Foxy Pub 
for drinks.
Nr. 2C – Coffee, bar, and wine bar in Løgstør is a char-
ming gathering place owned by 178 locals, offering hot 
and cold drinks and monthly live music.

Løgstør Badehotel has a restaurant with homemade 
food like mom used to make, right by the Limfjord.
Havnens Ishus in Løgstør is next to the 1928 pilot hou-
se, with views of the harbor and Limfjord while you wait.
Trend Kro has a cozy, classic inn setting in a former 
horse stable, offering well-prepared Danish inn food.
Pandekage Caféen in Ertebølle is known for its cozy 
atmosphere and delicious homemade pancakes in va-
rious flavors.
At HimmerLand Resort, you’ll find restaurant Hul 19 
and HimmerRiget, focusing on fine dining.
Livø Købmandscafé offers light and substantial meals, 
perfect after a hike on the beautiful island.

Delicious food, ice cream, and cold draft beer

Foto: Mette Johnsen



Oplevelser i Løgstør og omegn
Scan QR-koden og du får en oversigt og guide til lokale oplevelser i 
Løgstør, Ertebølle og omegn lige ved hånden. Du kan finde områdets 
must-see’s, børnenes favoritter, naturoplevelser, attraktioner, spise-
steder, overnatning og meget mere.

Erlebnisse ganz in der Nähe...
Scannen Sie den QR-Code und Sie erhalten eine Übersicht über Erlebnisse 
in der Region. Hier finden Sie Informationen zu Sehenswürdigkeiten, 
Restaurants und Naturerlebnissen, die schönsten Ausflugsziele mit Kindern, 
die Attraktionen der Region und vieles mehr.

Experiences right nearby...
Scan the QR code and you’ll get an overview and guide to local experiences 
right at hand. You can find local must-sees, children’s favorites, nature 
experiences, attractions, dining spots, and much more.

Download GoVisit-app’en 
- så er du altid opdateret!

Opdag Himmerland
Vil du opdage meget mere af skønne 

Himmerland? Find flere oplevelser på 
Visithimmerland.dk

Weitere Informationen
finden Sie auf 
Visithimmerland.de

Find more information 
at Visithimmerland.eu

Laden Sie die App jetzt herunter, um immer 
auf dem neuesten Stand zu bleiben. In der App 
finden Sie einen aktuellen Kalender mit Akti-
vitäten und Veranstaltungen sowie Restaurants, 
Attraktionen und Erlebnisse in Ihrer Nähe.

Download the app now to stay 
updated. In the app, you will find an 
updated calendar of activities and 
events, as well as nearby restaurants, 
attractions, and experiences.

I app’en finder du en opdateret kalender med aktiviteter og 
events - ligesom du kan finde spisesteder, attraktioner og 
oplevelser  i  nærheden af dig. 

visithimmerland.dk/govisit

StoryHunt

Udforsk de Himmerlandske byer, dyk ned i 
historien og kom tæt på det helt særlige med Story-
Hunt - en digital guidet tur. Prøv ”Havneruten Løg-
stør” og ”Aggersborg ruten”. Find ruterne og flere 

andre på visithimmerland.dk/storyhunt

StoryHunt Himmerland ist eine digital geführte Tour auf dem 
Mobiltelefon. Hören Sie Geschichten aus der Region und er-
forschen Sie die Tour bei Aggersborg oder entlang des Kanals. 
Weitere Infos auf visithimmerland.dk/storyhunt

StoryHunt Himmerland is a digital guided tour on your 
phone. Listen to local stories. Try, for example, the route at 
Aggersborg and from the canal in Løgstør. More information 
at visithimmerland.dk/storyhunt.


